
U2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

Córdoba, 12 de Diciembre de 2018 
CUDAP: EXP-UNC:0062371/2018 

VISTO: 
La presentación efectuada por el Ing. Agr. (Mgter.) Roberto MEYER PAZ, 

Profesor Asociado (D.E.) de la Catedra de Administración Rural de la FCA-UNC, por el 
cual solicita la acreditación y convalidación institucional del Proyecto de Extensión 
titulado: "SERVICIO DE ASESORAMIENTO GRUPAL AGROPECUARIO", firmado 
el día 7 de Diciembre de 2018, en nuestra Facultad y; 

CONSIDERANDO: 

Que dichas actuaciones fueran elevadas a la Secretaría de Extensión de esta 
Unidad Académica y la misma sugiere se avale el desarrollo de dicho proyecto, en el 
marco de la Resolución Decana( N° 601/09, en la que se revaloriza la función de 
"Extensión"; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO /°: Aprobar y Convalidar el Proyecto de Extensión titulado: 
"SERVICIO DE ASESORAMIENTO GRUPAL AGROPECUARIO", firmado el día 7 de 
Diciembre de 2018, en nuestra Facultad, cuya duración está estipulada por un año, 
con la posibilidad de prorrogarlo por un periodo mayor. Los destinatarios son 
Productores ganaderos vinculados a la Municipalidad de Serrezuela. 
El Director y Responsable  del mismo, es el Ing. Agr. Roberto MEYER PAZ -  Leg.  
25.780 y el  Co-Director, el Ing. Agr. Ariel A. ROBERI —  Leg.  29.020 

DOCENTES COORDINADORES 
Apellido y Nombre Cargo docente Cátedra Departamento 
RODRÍGUEZ, María  
Nuxsía 

Prof.  Ayudante A. 
(D.S.) 

Administración 
Rural  

Desarrollo Rural 

BONELL, Lucas Adrián Prof.  Ayudante A. 
(D.S.E.) Rumiantes menores Animal  

Producción 

LUNA Osvaldo W.  ,  Prof.  Ayudante A. 
(D.E.) 

Producción de 
Carne Vacuna 

Producción 
Animal 

ROMERO, María  
Guadalupe 

Prof.  Ayudante A. 
(D.E.) Rumiantes Menores Producción 

Animal 

DOCENTES CAPACITADORES 
Apellido y nombre Cargo y 

dedicación 
Cátedra Departamento 

MEYER PAZ, Roberto  Prof.  Asociado DE Administración Desarrollo Rural Rural 

ROBERI, Ariel  Prof.  Adjunto DE Agronegocios Desarrollo Rural 

VALDEZ, Horacio  Prof.  Adjunto DE Forrajes y Manejos 
de Pasturas 

Producción  
Animal 

GARCIA 	ASTRADA,  Prof.  Titular DSE Producción de Producción 



¡fig.  

Facultad  C#C 1.:ler:C',,Z 
U,P;  

RESOL UCION N° 677 
E D / 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Agr.  Félix  Aldo Marrone N" 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(dagro.une.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

Alejandro Carne Vacuna Animal 

ANDREU, Mario  Prof.  Titular DE 
Prácticas 
Ganaderas 

Producción 
Animal 

DA RIVA, Mariano  Prof.  Ayudante SE Economía 	GeneralDesarrollo 
y Agraria 

Rural 

GANCHEGUI, Marina  Prof.  Asistente DE Rumiantes menores 
Producción 
Animal 

ALVAREZ, Carlos  Prof.  Adjunto DE 
Reproducción 	y 
Sanidad Animal 

Producción  Animal 

CARCEDO, Jorge  Prof.  Adjunto DSE Reproducción 	y 
Animal 

Producción
Sanidad Animal 

CONTRAPARTE: MUNICIPALIDAD DE SERREZUELA 
Nombre del Responsable de la Contraparte.  Sr. Juan Martín 
Cara() del Responsable:  Intendente -  Localidad de Serrezuela 

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas notifíquese al Área de Personal y 
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales y a las Secretarías de Asuntos 
Académicos, de Extensión y General. Cumplido notifíquese al Sr. Director del proyecto 
y por su intermedio a los interesados. Cumplido, Archívese.  

lagt.Jun M. celo CONRERI 
ANO 

Facultad de en las Apropotuarlas 
Universida 	'eneldo Córdoba 


	Page 1
	Page 2

